C/ÍM4W MiJNilMí. Oi MT

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PROTOCOLO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA Km as .-
WaUlóLo^ooy

Gabinete do Vereador Diogo Talento " T
I Eh'Jàglog] loj

Câmara Municipal de
V'1-' 1 r 4 ;
«■Kí:, ' m I

Ofício N°0266/GAB/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Pedido de Providências, conforme o Artigo 1579 do Regimento Interno desta casa.

Autor Vereador Diogo Talento

Ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos Rholmer Abreu Louzada Júnior.

Solicito que seja feito o reparo no Ralo, no Endereço: Avenida União N°1489-Bairro Centro-Mesquita - RJ.

JUSTIFICATIVA

O saneamento básico como o conjunto dos serviços, infraestrutura e instalações operacionais de
abastecimento de água, esgotamento sanitário, limpeza urbana, drenagem urbana, manejos de resíduos
sólidos e de águas pluviais fazem parte de uma estrutura de prevenção. Solicito a atenção do poder
executivo, em sentido de proporcionar melhor qualidade de vida aos munícipes desta região. Este é um
anseio da população local e um desejo deste vereador.

Diogo AugustJ) da~Sííva Santos

VEREADOR DIOGO TALENTO

Sala de sessões da Câmara Municipal de Mesquita, em 22 de Setembro de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro - Mesquita- RJ CEP 26553-080

Telefone: (21) 3589.6232 Ramal: 2Ô7 E-mail: diogotalentovereador<S)gmail.com